
Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад с. Чумикан Тугуро-Чумиканского муниципального района 

Хабаровского края 

 

 

 

П Р И К А З  

 

 

 23.10.2024  № 53-ОД 

 

 
О внесении изменений в Положение «Об оплате труда муниципального 
казенного дошкольного образовательного учреждения детский сад 
с.Чумикан Тугуро-Чумиканского муниципального района Хабаровского 
края»  

 
На основании с распоряжением администрации Тугуро-Чумиканского 

муниципального района Хабаровского края от 03.10.2024 № 267-р «Об 
индексации размеров должностных окладов работников, замещающих 
должности, не являющиеся должностями муниципальной службы Тугуро-
Чумиканского муниципального района», постановлением администрации 
Тугуро-Чумиканского муниципального района Хабаровского края от 
03.10.2024 № 195 «Об увеличении фондов оплаты труда работников 
муниципальных учреждений Тугуро-Чумиканского муниципального района» 
и в соответствии со статьёй 134 ТК РФ 

П р и к а з ы в а ю: 

1. Внести изменения в приложение № 4 Положения «Об оплате труда 

муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения 

детский сад с.Чумикан Тугуро-Чумиканского муниципального района 

Хабаровского края». 

3. Внесенные изменения распространяют свое действие на все 

правоотношения, возникшие с 01.10.2024. 

4. Контроль  за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 
 
 
Заведующий МКДОУ 
детский сад с.Чумикан                                                    Т.В. Петрова 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 4 

к Положению «Об оплате труда 
работников муниципального 
казенного дошкольного 
образовательного учреждения 
детский сад с. Чумикан Тугуро-
Чумиканского муниципального 
района Хабаровского края» 

 

 
Размеры окладов (должностных окладов), ставки заработной платы 

педагогических работников муниципальных образовательных организаций 
Хабаровского края по профессиональным квалификационным группам 

N п/п 
Профессиональная квалификационная группа/ 

квалификационный уровень 

Размер 
минимального оклада 

(минимального 
должностного 

оклада), 
минимальной ставки 

заработной платы 
(рублей) 

1 2 3 

1. Профессиональные квалификационные группы должностей 
работников образования, утвержденные Приказом 
Минздравсоцразвития России от 05 мая 2008 г. N 216н 

 

1.1. Профессиональная квалификационная группа должностей 
работников учебно-вспомогательного персонала первого 
уровня 
– помощник воспитателя 

7 088 

1.2. Профессиональная квалификационная группа должностей 
педагогических работников 

 

1.2.1. 1 квалификационный уровень 
- музыкальный руководитель 

8 817 

1.2.2. 3 квалификационный уровень 
- воспитатель; 
- методист; 
- педагог-психолог 

10 249 

1.2.3. 4 квалификационный уровень 
- логопед 

10 502 

2. Профессиональные квалификационные группы 
общеотраслевых должностей руководителей, специалистов 
и служащих, утвержденные Приказом 
Минздравсоцразвития России от 29 мая 2008 г. N 247н 

 

2.1. Профессиональная квалификационная группа 
"Общеотраслевые должности служащих второго уровня" 

 

2.1.1. 2 квалификационный уровень 
- заведующий хозяйством 

7 889 

3. Профессиональные квалификационные группы  

consultantplus://offline/ref=23DA9D99C205E8F44F62270F52C4757650EBE92890193B56E6358819D564E99E0914347C6CFDDA1EE955E6163B66370FD7F702E8E0D5A101PB1DB
consultantplus://offline/ref=23DA9D99C205E8F44F62270F52C4757659EDED2B9715665CEE6C841BD26BB6890E5D387D6CFDDA17EB0AE3032A3E380DC9E903F7FCD7A3P013B
consultantplus://offline/ref=23DA9D99C205E8F44F62270F52C4757656E0E92A9315665CEE6C841BD26BB6890E5D387D6CFDDA17EB0AE3032A3E380DC9E903F7FCD7A3P013B


общеотраслевых профессий рабочих, утвержденные 
Приказом Минздравсоцразвития России от 29 мая 2008 г. N 
248н 

3.1. Профессиональная квалификационная группа 
"Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня" 

 

3.1.1. 1 квалификационный уровень 
- кухонный рабочий 
-сторож (вахтер) 
- рабочий по стирке белья 
- уборщик помещений 
- слесарь-сантехник 
- истопник 
- дворник 

5 195 

3.2. Профессиональная квалификационная группа 
"Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня» 

 

3.2.1 1 квалификационный уровень 
- повар 

5 860 

 
 
 

_________________________________ 

 


	ПРИКАЗ
	Заведующий МКДОУ

	Приложение № 4

		2025-02-27T15:17:43+1000
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД С.ЧУМИКАН ТУГУРО-ЧУМИКАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ХАБАРОВСКОГО КРАЯ




